*HERBERTI* *Monachi* *Epistola de haereticis Petragoricis* eorumque principe *Ponno*, edita ab *Edmundo Martene* t. 4 *anecdotor.* pag. 453. et ante *Edmundum* a *Mabillonio* tom. 3 *Analect.* p. 467. (editionis novae pag. 483.) Confer *Baronium* ad Annum 1447. et *Pagium* ad Annum 1463. Principem horum haereticorum *Mabillonii* editio *Pontium*, *Edmundi Ponnum* appellat. Sed in eo consentit utraque, *solitos centies illos de die genua flectere*, non ut *Pagius* malebat *septies*.

*HERBERTUS Turritanus* sive *Turrium Sardiniae* Archiepiscopus circa Annum 1478. Ejus *libri III de miraculis* Ord. *Cisterc.* et *Congregationis Claraevallensis*, editi a *Petro Francisco Chifletio* in *S. Bernardi* genere illustri asserto, *Divione* 1660 4. Laudat *Albericus* in *Chronico* p. 266 274. etc.

*HERBORDUS* *Scholasticus*. Hic *Vitam S. Othonis* *Bambergensis* *Episcopi* qui A. 1139 obiit, dicitur *libello quodam dramatico, carmine vel etiam prosa luculentissime persuadasse*. Vide *Oudinum* tom. 2,

a) Vitiose apud *Possevin. de Hoscham*.

pag. 4195. De aliis S. Othonis vitae scriptoribus supra in ANDREA S. Michaëlis, tom. 4, pag. 90 et in EBBONE tom. 2, pag. 486 et quae de SIFFRIDO, suo loco.

Acta S. HERCULIANI. Infra *Anonymus PERUSINUS*.

HEREBERTUS *Losinga* al. *Consinga*, Sudvolciensis Anglus ex Monacho Cluniacensi Episcopus Thetfordiensis a) in Anglia Orientali, quam Episcopalem sedem An. 1096. Nordovicum transtulit, obiitque An. 1120. Scripta ejus teste Baleo II 62: Ad Anselmum Cantuar. *contra malos Sacerdotes. Constitutiones Monachorum. De prolixitate temporum. De fine Mundi. Epistolae ad diversos. Sermones XVIII.* Eadem Possevinus et pag. 497 seq. Pitseus.

HERIBERTUS et LISOIUS circa Annum 1023 impia dogmata professi Aurelianus, et cum assecris combusti, de quibus Glaber Radulphus III. 8.

HEREMPERTUS supra ERCHEMBERTUS tom. 2, pag. 545.

*Petrus de HERENTHAL*, sive HERENTHAENSIS Brabantus, Canonicus Praemonstratensis et Prior Monasterii Florefiensi in Comitatu Namurcensi vergente seculo decimo quarto. Ejus scripta: praeter *Commentarium* in VII. Psalmos Poenitentiales atque in XV. Cantica graduum, *Catena in Psalmos universos* ad Joannem de Arckel, Trajectensem atque inde Leodiensem Episcopum, Colon. 1483. b) atque deinde saepius. Vide Oudinum tom. 3, pag. 1248 ubi etiam de Codicibus MSS. tum hujus operis tum *Commentarii in quatuor Evangelia* duobus tomis in fol. nec non *Chronici ab Orbe condito usque ad Annum Christi 1385* cujus nihil aliud est editum quam Vita Joannis XXII. Benedicti XII. Clementis VI. Gregorii XI et Clementis VII in Baluzii Papis Avenionensibus tom. 4. pag. 179 238 340 483 539. Praeter illud Chronicon etiam *Compendium* sive *Biblia pauperum* ab initio Mundi usque ad Willelmum VI. Comitem Hollandiae, quod MS. in Bibliotheca Paulina Lipsiensi

a) Ita legendum pro 1455. apud Valerium Andream p. 744.

b) Cangio *Trifordiensis*, minus recte.

pag. 314. hunc Petrum habere auctorem, idem Oudinus suspicatur. Sicut Valerius Andreas et Franciscus Sweertius illi etiam tribuunt Catalogum ac res gestas Abbatum Floreffensium.

HERENUS *de Boio* sive *Boyo*, Brito Armoricus Carmeiita post seculi XIV. initia, cujus *Varias Quaestiones* et commentarium in IV. libros *Sententiarum* laudat Trithemius c. 567.

HERIBALDUS sive *Heriboldus* Carolo Calvo Regi charus et intimus, Episcopus Auxerrensis sive Autissiodorensis circa Annum 849. ad quem Epistolae Lupi Ferrariensis, et Walafri Strabi carmina. Vide Sammarthanos tom. 2. Galliae Christianae pag. 269. seq. Huic et Rabano Mauro tribuit Thomas Waldensis, a) eoque nomine utrumque damnat, quod Eucharistiae Sacramentum, cibum digerendum in humanam carnem, ei secussui obnoxium esse scripserint. Idem ante Thomam in Rabano et Heribaldo graviter reprehendit Gerbertus, qui postea Silvester II. Pontifex, hic enim est auctor scripti: ex quo tunc adhuc inedito sine scriptoris nomine locum illum produxere Usserius, b) Blondellus, c) Albertinus: d) nuper autem librum praefixo Gerberti nomine publicavit Bernhardus Pez t. 4. anecdotor. parte 2. pag. 133. *Et his quidem, qui dixerunt secussui obnoxium, quod nunquam est auditum; id est; Heribaldo Autissiodorensi Episcopo, qui turpiter proposuit: et Rabano Moguntino, qui turpius assumsit, turpissime vero conclusit, suus ad respondendum locus servetur.*

HERICUS *Autissiodorensis*: supra ERICUS- t. 2. p. 547.

HERICUS *Danae* Rex, supra t. 2. p. 547.

HERICUS qui Vossio pag. 480. is Eisenreinio pag. 114. NERICUS, aliis *Udalricus*

a) tom. 1. doctrinalis de Fide, in Prologo ad Martinum V. et tom. 2. de Sacramentis cap. 19. 52. et 61.

b) Usserius de Christianar. Ecclesiar. successionibus cap. 2. p. 46.

c) Blondellus. esclarcissements sur l'Eucharistie pag. 428.

d) Aubertinus de Sacramento Eucharistiae pag. 928.

cus *Nerlinger a Wurmberg* Abbas Ordinis Benedictini Campidonensis scripsit *Chronicon Monasterii sui* usque ad Annum 1264. quo magna pars ejus conflavit. Ipse diem obiit An. 1268.

HERIGERUS, supra, HARIGERUS pag. 177. ubi Valerii Andreae et Francisci Sweetii notatis varias observationes additas Lector reperiet. Neque vero gesta Abbatum Laubiensium Herigerus tradidit, ut a Cangio calami errore scriptum est, sed ut recte etiam apud Valerium Andream legitur, Leodicensium Episcoporum.

HERIMANNUS, infra, HERMANNUS *Monachus et Hermannus Tornacensis*.